
UCHWAŁA NR X/79/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu Gminy Rudnik dla 
samorządowego zakładu budżetowego Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku w następujących 
zakresach i wysokościach: 

1) w zakresie zimowego utrzymania przejezdności dróg gminnych: 

a) odśnieżanie koparko ładowarką z pługiem lub ciągnikiem -200,00 zł/ za godzinę; 

b) odśnieżanie ręczne przez pracownika – 50,00 zł/ za godzinę; 

2) w zakresie remontów cząstkowych dróg: 

- naprawa dróg (asfalt)- 1.500,00 zł/ tona; 

3) w zakresie utrzymania sieci wodociągowej– 1.411,45 zł za 1 kilometr sieci wodociągowej; 

4) w zakresie prowadzenia i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 58.000,00 na rok; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE989F4F-8F6B-4E7A-9A4D-68E830FCA2DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki 
dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE989F4F-8F6B-4E7A-9A4D-68E830FCA2DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/79/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


